این همان اولویتى است که خداوند متعال در آیه ششم از سوره مبارکه احزاب برای پیغمبر اکرم آمده است.

«من كنت وليه فإن عليا وليه»

هرکسى من ولى امر او هستم، قطعاً على هم ولى امر اوست.

المستدرک على الصحيحين، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابورى، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - 1411 هـ - 1990 م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ج 2، ص 141، ح 2589

رسول گرامى اسلام این روایت را با تأکید فرمودند. و:

«من كنت وليه فعلى وليه»

السنة، اسم المؤلف: عمرو بن أبى عاصم الضحاك الشيباني، دار النشر: المكتب الإسلامى - بيروت - 1400، الطبعة: الأولى، تحقيق: محمد ناصر الدين الألبانى، ج 2، ص 644، ح 1555

:9

«من كنت وليه فهذا وليه»

أسد الغابة فى معرفة الصحابة، اسم المؤلف: عز الدين بن الأثير أبى الحسن على بن محمد الجزرى، دار النشر: دار إحياء التراث العربى - بيروت / لبنان - 1417 هـ - 1996 م، الطبعة: الأولى، تحقيق: عادل أحمد الرفاعى، ج 1، ص 450، ح 809

:9

«من كنت أولى به من نفسه فعلى وليه»

هرکسى من به او از خودش اولى هستم، على ولى امر اوست.

مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، اسم المؤلف: على بن أبى بكر الهيثمى، دار النشر: دار الريان للتراث/دار الكتاب العربى - القاهرة، بيروت - 1407، ج 9، ص 164، باب باب فى فضل أهل البيت رضى الله عنهم